島原市報道資料

                             平成３０年８月１４日

報道関係者 各位

安中地区防災マップの配付について

 安中地区連絡協議会では、溶岩ドーム崩壊に備えた、地域防災力の向上に向けた検討会

が実施され、地域の防災行動に活用するための防災マップを作成されました。

つきましては、下記のとおり安中地区町内会長会議において、各町内会へ配付しますの

で、お知らせします。

なお、防災マップ配付と合わせて、11 月 18 日開催予定の島原市防災避難訓練（安中地

区）の説明を実施予定です。

記

        日時 ： ８月２０日（月）19：30～20：00

場所 ： 安中公民館

担当：島原市市民安全課 防災班 担当 伊藤

電話：0957-62-8022（直）

E-mail：anzen@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原